
                                                   96. zasedání rady města –8. srpna 2022 
 

Zápis 
 

z 96. zasedání rady města, konaného dne 8. srpna 2022 
 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

            
                                               Ing. Jan Bureš               - místostarosta města  

 
Ing. Jan Bechyně                   - člen rady města 

                                               Mgr. Jiří Bouček              - člen rady města 
                        Michal Bűnter             - člen rady města 

Bedřich Műller                       - člen rady města 
Bc. Karel Šnobl                      - člen rady města 
 

                        JUDr. Jiří Tláskal             - tajemník MěÚ 
 
 

O m l u v e n: 
 
                       Mgr. Karel Filip   - starosta města 
 
 

 
 

 
 

 
                             H o s t : 
 
Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ k bodům č. 1, 6 a 10  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 
 
 
………………………………………..  …...……………………………… 
             Mgr. Jiří Bouček v.r. 16.8.2022                             Michal Bűnter v.r. 16.8.2022 
 



2 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

 
Program: 
  
      Zahájení 
1) Kontrola usnesení 
2) Rozpočtové opatření č. 9/2022 
3) Prodej části pozemku parc.č. 1321/1 v k.ú. Nové Strašecí 
4) Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 423 v k.ú. Nové Strašecí 
5) Vznik viniční tratě, vinařská obec 
6) Výstavba parkoviště 310_8 v Křivoklátském sídlišti – dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
7) Vypracování cenové nabídky  -Zpracování posouzení možnosti instalace FVE případně TČ 

na městských budovách 
8) Vypracování cenové nabídky - Zpracování studie navýšení kapacity základní školy Nové 

Strašecí 
9) Rekonstrukce  ul. Lipová 
10) Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě – Fortna 
11) Žádost o dotaci na projekt „Nové Strašecí – pořízení CAS 30/9000“ 
12) Žádost o pronájem nebytových prostor v čp. 414, místnost č. 240 a 241 v ul. Čsl.armády 

(poliklinika) 
13) Projektové dokumentace na vodovod a splaškovou kanalizaci, ul. Do Hlinišť a Statková 
14) Různé                                                                                                                                                                                                                                                     

Závěr 
 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 17:00 hod. místostarosta města Ing. Jan Bureš a konstatoval, že rada města 
je schopna se usnášet vzhledem k účasti 6  členů rady města. Dále konstatoval, že zápis z minulé 
rady města byl ověřen Ing. Janem Bechyně a Bc. Karlem Šnoblem. 
Místostarosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Mgr. Jiřího Boučka a Michala 
Bűntera. 
Místostarosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
 
Tento program byl schválen 6 členy rady města. 
 
 
1) Kontrola usnesení 
 
Usnesení č. 1187 – trvá 
(89/29.1.2018) Prodloužení komunikace Topinkova včetně vybudování parkovacích míst 
Rada města uložila: 
a) tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic zajistit studii prodloužení komunikace 
ul. Topinkova k pozemku parc č. 310/17 v katastru Nové Strašecí včetně návrhu dopravně-
technického řešení obsahující vybudování parkovacích ploch, jednostranného chodníku, 
přesunutí kontejnerového místa na tříděný odpad a návrhu na revitalizaci plochy v místě 
stávajícího příjezdu na parkoviště na konci ul. Topinkova. Řešeno v rámci projektu „Bytový 
dům“. 
b) starostovi města projednat možnost odkoupení/směny (části) pozemku parc. č. 310/17 se 



3 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

stávajícím vlastníkem AR Auto s.r.o., Průmyslová 1208, Nové Strašecí za účelem dokončení 
napojení ul. Topinkova na ul. Čsl. armády. Studie objednána. Řešeno v rámci projednávání 
stavebního záměru AR auto (bytový dům).Společnosti Rakoprojekt vystavena objednávka na 
zpracování PD – bod a). PD zpracována a předána OD MěÚ Rakovník k povolení, stavba 
povolena. Realizace v koordinaci s výstavbou bytového domu. 
 
Usnesení č. 41 – trvá 
(3/12.12.2018) Využití pozemku parc.č. 178/2 – vedle bývalé Tesly 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit návrh možných úprav 
pozemku parc. č. 178/2 za účelem vybudování odstavného parkoviště, Zajistit formou 
dopravního značení B28 (Zákaz zastavení), a to na celé ploše před budovou s výjezdem do ulice 
Palackého, dále dopravní značení doplnit o značení E13 (mimo vozidla se zvláštním 
povolením) a zajistit v ulici Palackého obousměrné označení výstražným dopravním značením 
- A22 (Jiné nebezpečí) a E13 (Výjezd hasičů). Pozemek již v užívání hasičů, dopravní značení 
se řeší. 2.4.2019 místní šetření s odborem dopravy Rakovník. Náklady na instalaci DZ zahrnuty 
do návrhu rozpočtu pro rok 2021. Záměr parkoviště byl změněn na přístavbu hasičské 
zbrojnice. Návrh na stanovení místní úpravy vyvěšeno na úřední desce, 20.12.2019 odesláno 
na odbor dopravy. DZ povoleno odborem dopravy Rakovník, termín instalace do konce roku 
2021. V souvislosti se stavbou hasičské zbrojnice OI požádal odbor dopravy v Rakovníku o 
posunutí termínu instalace DZ do konce roku 2022. Posunutí termínu schváleno, probíhá 
příprava realizace. Objednána PD k instalaci semaforů a DZ, probíhá dokončování a tisk PD. 
 
Usnesení č. 64 – trvá 
(5/9.1.2019) Pozemek pod dálnicí – návrh směny pozemků 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI vstoupit v jednání o směně pozemků 
města parc. č. 1104/48 za pozemky parc. č. 2156/2, 1104/273, 1104/128, 1104/238, 460/3, 
817/22, 456/15, 460/1 a 817/16 – vše v NS. Pozemek města se nachází pod dálnicí D6 a 
požadované pozemky státu pod komunikaci u Libeně, v průmyslové zóně SV a u ČOV. ŘSD 
bylo požádáno o stanovisko. 
  
Usnesení č. 115 – trvá 
(7/6.2.2019) Možnost nabytí pozemku do vlastnictví města 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ v součinnosti s OI zahájit jednání s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  o koupi pozemku st.p. 98/4 v k.ú. Nové Strašecí. 
Jednání zahájené. Čeká se na znalecký posudek. V režii úřadu státu. Dle telefonické domluvy 
s ÚZSVM řeší právník nepotřebnost pozemků, poté bude pozemek vyvěšen na úřední desku. 
Prodej pozemku zveřejněn na úřední desce ÚZSVM. Řeší se ještě zájem ze strany majitele 
navazujícího pozemku. Aktuální cena bude stanovena v roce 2022, až bude nová cenová 
vyhláška. Byly doloženy další doklady – doplnění k žádosti. Čekáme na určení ceny dle nové 
cenové vyhlášky. Žádost je předložená komisi pro nakládání s majetkem a ta rozhodne o 
prodeji. Zatím je uzavřena smlouvu o nájmu, nyní se řeší prodej. 
 
Usnesení č. 122 – trvá 
(7/6.2.2019) Chodníky a parkovací stání – Mšecké sídliště a ul. Husova – schválení 
koncepčního návrhu 
Rada města schválila návrh řešení úpravy a doplnění chodníků a parkovacích stání v Mšeckém 
sídlišti a ul. Husova, zpracovaný Ing. Petrem Fojtem – PF Projekt s podmínkou zapracování 
připomínek městského architekta Ing. Arch. Viktora Tučka do dalšího stupně projektové 
dokumentace a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci o OI zajistit zpracování dokumentace 



4 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

pro stavební povolení na předmětnou stavební akci a dále ve spolupráci s OF zajistit rozpočtové 
opatření na úhradu nákladů za projekt pro stavební povolení. PD předána městu, u odboru 
dopravy MěÚ Rakovník podána žádost o stavební povolení. Stavební povolení vydáno a běží 
lhůta pro nabytí právní moci. Zajištěno stavební povolení v právní moci. 
Po vyjasnění připomínek TSNS bude městu předložena cenová nabídka od TSNS. Připomínky 
vyjasněny, akce odložena. Cenová nabídka TSNS bude předložena před záměrem realizace. 
Rozpočet města 2022 nepočítá s realizací v roce 2022. 
 
Usnesení č. 163 – trvá 
(10/20.3.2019) Rybník Nový II – Sanace eroze západního břehu 
Rada města vzala na vědomí studii úpravy břehu rybníka Nový II Ing. Martina Dobeše, a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI pokračovat v přípravě realizace varianty A v 
navrženém minimálním rozsahu a zahájit jednání s vlastníky zemědělských pozemků za účelem 
majetkoprávního vypořádání. Jednání probíhají. Obesláni opětovně zbývající vlastníci poz. č. 
2036 s nabídkou na odkup. Paní Rančáková byla opět obeslána - bez reakce. Vypracován 
znalecký posudek pro určení ceny. Dokončuje se směna pozemků s Českou zemědělskou 
univerzitou. Vypracovává se znalecký posudek pro směnu s církví. Zpracovává se nabídka na 
vypracování PD. Byl zveřejněn záměr směny dne 16.11.2021. Je v řešení. Proběhla soutěž na 
výběr zpracovatele projektové dokumentace. Zpracovatel vybrán, probíhá vyhotovení 
projektové dokumentace. 
 
Usnesení č. 250 – trvá 
(15/27.5.2019) Záměr zřízení aleje na části polní cesty od „Křížku“ směrem ke Stochovu 
Rada města schválila záměr založit alej u polní cesty mezi Novým Strašecí a směrem ke 
Stochovu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit přípravné práce pro založení 
aleje (vytyčení cesty, druhy vhodných stromů, zajištění potřebné plochy pozemků, návrh 
směny pozemků a další). Cesta vytyčena, probíhá konzultace. Směna pozemků realizována. 
Sázení proběhlo 22.10.2021 - I. etapa výsadby. Připravována další výsadba 150 keřů. 9.4. 
proběhla výsadba 245 keřů. Výsadba aleje na prvních 340 metrech ukončena. 
 
Usnesení č. 251 – trvá 
(15/27.5.2019) Obnova vybraných polních cest 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit práce na přípravě obnovy 
polních cest v lokalitách: polní cesta jižně od novostrašeckého potoka, polní cesta severně od 
novostrašeckého potoka – lokalita pod novou čistírnou odpadních vod a polní cesta mezi dálnicí 
a oborou Libeň. VZ na výběr projektanta zrušena. O realizaci jednáno s Pozemkovým úřadem. 
Příprava žádosti o provedení pozemkových úprav. 
 
Usnesení č. 297 - trvá 
(18/8.7.2019) Stavební úpravy komunikace v části ul. U Stadionu – Ing. Jan Rusňák – 
AGROBAU, Projektový ateliér dopravních staveb – 4. varianta studie 
Rada města schválila čtvrtou variantu studie řešení rekonstrukce komunikace U Stadionu a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit vypracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci ulice U Stadionu ve stupni DUR a DSP. Vydáno stavební povolení. Stavba není 
zatím zařazena k realizaci v roce 2022– žádost o dotaci, čeká se na stanovisko. Dotace 
nepřidělena, žádost zařazena mezi náhradní akce v případě navýšení alokace. 
 
 
 



5 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Usnesení č. 328 - trvá 
(20/12.8.2019) Optimalizace parkování kolem bytových domů č.p. 645 a 646 ul. 
Čelechovická – návrh městského architekta Ing. arch. Tučka 
Rada města vzala na vědomí návrh řešení Ing. arch. Tučka – parkovací místa kolem bytového 
domu čp. 646 v ul. Čelechovická a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit 
přípravu realizace stavby. Realizace odložena. 
 
Usnesení č. 377 - trvá 
(22/16.9.2019) Rekonstrukce chodníku v ulici Karlovarská – majetkoprávní vypořádání 
pozemků ve vlastnictví ÚZSVM 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ v součinnosti s odborem investic zahájit jednání 
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o koupi pozemků parc.č. 2164/14, 
2164/15, 2164/16, 2164/17, 2164/18, 2164/19, 2164/20 a 2164/21 v k.ú. Nové Strašecí. Jednání 
zahájeno. Odeslány všechny vyžádané podklady. Aktuální cena bude v roce 2022 až bude nová 
cenová vyhláška. Znalecký posudek byl doručen na MěÚ. Byla odeslána žádost o informace 
týkající se možnosti pronájmu. Město objednalo vlastní posudek – znalecký posudek byl 
doručen na MěÚ. Byl odeslán dopis ke znaleckému posudku na ÚZSVM. 11.4. bylo doručena 
sdělení, že korespondence byla předána k posouzení na cenové oddělení ÚZSVM. 
  
Usnesení č. 398 - trvá 
(23/30.9.2019) Parkovací stání mezi bytovým domem č.p. 1032-4 a MŠ Do Hlinišť 
Rada města vzala na vědomí návrh řešení Ing. Kamila Hrbka – rekonstrukce parkoviště mezi 
bytovým domem čp. 1032-4 a MŠ Do Hlinišť a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
zajistit zapracování připomínek městského architekta Ing. arch. Viktora Tučka do návrhu řešení, 
včetně dořešení detailů stavebně technického řešení. Jedná se s projektantem Ing. Hrbkem, 
který pro časovou vytíženost požádal o řešení v delší lhůtě. Záměr předán k posouzení městské 
architektce Ing. Kolaříkové. 
  
Usnesení č. 399 - trvá 
(23/30.9.2019) Revitalizace parkové promenády při ulici U Stadionu – návrh městského 
architekta Ing. arch. Tučka 
Rada města bere na vědomí návrh řešení Ing. Arch. Viktora Tučka – Revitalizace parkové 
promenády při ulici U Stadionu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI pokračovat 
v přípravě projektu ve variantě dlažba. Realizace odložena. 
 
Usnesení č. 993 - trvá 
(60/15.3.2021) Projekt zásaků dešťových vod z budov a v lokalitách – Poděbradova – 
školní tělocvična, objekt Polikliniky č.p. 414, ul. Nerudova, Erbenova a Vrchlického, a ul. 
Polní a Lesní 
Rada města vzala na vědomí zprávu o projektu zásaků dešťových vod z budov a v lokalitách – 
Poděbradova – školní tělocvična, objekt Polikliniky č.p. 414, ul. Nerudova, Erbenova a 
Vrchlického, a ul. Polní a Lesní a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic 
sledovat nově vyhlašované výzvy k možnosti podání žádosti o dotaci z národních, krajských či 
evropských zdrojů v rámci nichž by bylo možné žádat o dotační podporu. Do rozpočtu 2022 
zařazena realizace zásak Poděbradova ul. a Lesní a Polní. Pro Lesní a Polní běží VZ se záměrem 
následného oslovení vítěze k předložení nabídky i na Poděbradovu ul. + osloveny TSNS. 
Příprava podkladů pro žádost o dotaci. Lesní a Polní dokončena. Poděbradova – realizace srpen. 
 
 



6 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Usnesení č. 1111 – trvá 
(66/7.6.2021) Státní pozemkový úřad v Praze – odkoupení 1/6 pozemku parc.č. 813/12 
v k.ú. Rynholec do vlastnictví města 
Rada města vzala na vědomí možnost získání 1/6 pozemku parc.č. 813/12 v k.ú. Rynholec 
odkoupením od Státního pozemkového úřadu v Praze a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI podat žádost na odkup spoluvlastnického podílu pozemku parc.č. 813/12. 
Žádost odeslána. Jsou objednány listiny, na základě kterých bude probíhat majetkoprávní 
prověřování pozemků. 15.11.2021 byla e-mailem odeslána žádost o informace – bez odezvy. 
Pozemek je majetkoprávně prověřen a je převoditelný, čeká se na sdělení OV a ŽP, poté bude 
objednán znalecký posudek. Čeká se na vyjádření ze SPÚ. Dle sdělení SPÚ bylo požádáno o 
vyjádření k pozemku z hlediska ÚP. Dle sdělení SPÚ se bude objednávat znalecký posudek. 
 
Usnesení č. 1139 – trvá 
(67/21.6.2021) Projekt administrativní a kompletační haly DECOLED s. r. o. (Hamiro) – 
vypracování  dopravní studie 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI vyžádat si před vydáním stanoviska 
města doplnění žádosti spol. DECOLED s. r. o. k projektu administrativní a kompletační haly 
v areálu „Hamiro“ zpracování podrobné dopravní studie: 
- s vyhodnocením dopadu předmětné stavby (a celého areálu) na dopravní zatíženost 

lokality, 
- návrh řešení dopravní obsluhy areálu a navrhované stavby mimo Žižkovo nám. 
Vyžádáno doplnění žádosti.  Žádost doplněna částečně, MěÚ trvá po projednání v RM na 
úplném doplnění dle požadavku RM. 
 
Usnesení č. 1198 – trvá 
(70/23.8.2021) Studie řešení zvýšení kapacity dopravního napojení lokality „Rudská“ na 
stávající komunikační síť 
Rada města vzala na vědomí Studii řešení zvýšení kapacity dopravního napojení lokality 
„Rudská“ na stávající komunikační síť, zpracovatel Ing. arch. Jitka Brychtová, a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit projednávání zpracované Studie řešení zvýšení 
kapacity dopravního napojení lokality „Rudská“ na stávající komunikační síť s Krajským 
úřadem Středočeského kraje a Krajskou správou a údržbou silnic za účelem zajištění jejich 
stanoviska k navrženému řešení pro účely dalšího postupu ve věci. Odeslány žádosti o 
stanovisko na Středočeský kraj, KSUS a od MěÚ Rakovník. Svoláno ústní jednání na 10.11., 
KSUS  vydala do protokolu souhlas podmíněný dokončením  obchvatu Lišan (D6). Zadána 
úprava řešení návrhu kruhové křižovatky – Ing. Rachůnek, která byla provedena. Svoláno 
jednání k US 3,4,5 na 27.4., kde bude projednána i dopravní studie. Po jednání: US 3 
dokončena, US 4 a 5 zpracovatel dopracuje. 
 
Usnesení č. 1237– trvá 
(72/20.9.2021) Vjezdy – ul. Dukelská 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI a OF zajistit projednání cenové 
kalkulace TSNS na rekonstrukci vjezdů v Dukelské ulici při tvorbě rozpočtu  města na rok 
2022 s možnou realizací na jaře 2022. Zařazeno k realizaci v rozpočtu 2022. Objednáno 
v TSNS, v realizaci. 
 
Usnesení č. 1253– trvá 
(73/4.10.2021) Rekonstrukce fasády domu č. p. 189 
Rada města schválila nabídku ACG-Real, s.r.o. na rekonstrukci uliční fasády domu čp. 189 a 



7 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s MP a OI zajistit realizaci.  V realizaci. 
 
Usnesení č. 1281– trvá 
(75/1.11.2021) Vzduchotechnika v budově polikliniky a školní jídelny – administrace 
projektu 
(Tendra spol. s r.o.) Rada města schválila nabídku na zajištění a administraci výběrového řízení, 
přípravu podkladů pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace a administraci projektu 
Vzduchotechnika v budově polikliniky a vzduchotechnika v budově školní jídelny a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit plnění služeb dle předložených nabídek. Zadávací 
řízení v přípravě. Výběrové řízení zahájeno. Probíhá hodnocení nabídek. Dokumentace 
k výběrovému řízení na kontrole u dotačního orgánu. 
 
Usnesení č. 1283– trvá 
(75/1.11.2021) Smlouva o zřízení věcného břemene – přeložka vodovodu a doprovodného 
kabelu – p. Koutecký 
Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene k ošetření uložení 
vodohospodářského objektu SO 1331 a napájecího kabelu pro čerpadlo na pozemku města 
parc.č. 3146 v rámci stavby R6 Nové Strašecí a uložila starostovi města příslušnou smlouvu 
podepsat. 2.11. odeslány vyrozumění z RM. Čekáme na smlouvy. Probíhá jednání s p 
Kouteckým. 
 
Usnesení č. 1287– trvá 
(75/1.11.2021) Odvodňovací žlab v ul. Boženy Němcové – výměnu 
Rada města schválila cenovou nabídku spo. TSNS na výměnu odvodňovacího žlabu v ul. 
B.Němcové a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI a OF zajistit výměnu žlabu. 
Objednáno u TSNS, vydáno dopravní opatření, před realizací. 
 
Usnesení č. 1294– trvá 
(76/15.11.2021) Návrh na pořízení změny územního plánu Nové Strašecí zkráceným 
postupem – parc. č. 207/3, 207/206 a 270/205 v kat. území Nové Strašecí, žadatel xxxxxxx 
Připraveno na jednání 19. ZM. ZM rozšířilo plán práce výboru pro strategický rozvoj města 
ZM. Ve výboru projednáno, návrh upraven. Předpoklad projednání na ZM září 2022. 
 
Usnesení č. 1301– trvá 
(76/15.11.2021) Reklamace – sportovní podlaha v tělocvičně ZŠ – Zlínstav a.s. 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ zajistit ve spolupráci se smluvní advokátní kanceláří 
ADVIA podání žaloby proti a.s. Zlínstav a spol. s r.o. A1 na odstranění vad podlahy tělocvičny 
základní školy. Řešeno s AK. 
 
Usnesení č. 1302– trvá 
(76/15.11.2021) Reklamace – podlaha ve 3. NP objektu C 2.1. Základní školy – Zlínstav 
a.s. 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ zajistit ve spolupráci se smluvní advokátní kanceláří 
ADVIA podání žaloby proti a.s. Zlínstav a spol. s r.o. A1 na odstranění vad podlahy ve 3. NP 
objektu C 2.1. základní školy. Řešeno s AK. 
 
Usnesení č. 1330– ukončeno 
(77/29.11.2021) Nabídka na zpracování projektové dokumentace na splaškovou 
kanalizaci – ul. Do Hlinišť a Statková – náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého 



8 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Hamira 
(spol. NeOn projekting s. r. o.) Rada města schválila cenovou nabídku a uložila tajemníkovi 
MěÚ ve spolupráci s OI a OF zajistit zpracování předmětné projektové dokumentace, realizace 
v roce 2022. Spol. Neon oznámila, že není schopna PD zpracovat. 
 
Usnesení č. 1350–trvá 
(78/13.12.2021) Vzduchotechnika v budově polikliniky a školní jídelny – administrace 
výběrového řízení 
(Tendra spol. s r.o.) Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy na zajištění výběrového řízení 
na dodavatele pro projekt „Vzduchotechnika v budově školní jídelny, Nové Strašecí“  a dále se 
zněním speciálních plných mocí k zastupování města a uložila starostovi města smlouvy a plné 
moci podepsat. Zpracována zadávací dokumentace a předána SFŽP ke schválení. Výběrové 
řízení zahájeno. Probíhá hodnocení nabídek. Dokumentace VŘ na kontrole u dotačního orgánu. 
 
Usnesení č. 1375–trvá 
(81/17.1.2022) Projektová dokumentace „Nové Strašecí – úprava prostranství u hřbitova“ 
(PF Projekt) Rada města schválila cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro 
stavbu Nové Strašecí – úprava prostranství u hřbitova a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci 
s OI zajistit zpracování projektové dokumentace. Objednáno, v realizaci. S projektantem 
projednáno přemístění chodníku, úprava PD do konce června, dokončuje se po jednání s Cetin 
o přemístění sloupu. 
 
Usnesení č. 1405–trvá 
(84/14.2.2022) Pořízení územní studie US1 k Územnímu plánu Nové Strašecí, evidence 
územní studie 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit podání návrhu na vložení dat o 
územní studii ÚS 1 do evidence územně plánovací činnosti. Po tomto aktu bude územní studie 
ÚS 1 využívána jako neopominutelný podklad pro rozhodování odboru výstavby a ŽP MěÚ 
Nové Strašecí. 
Oprava tisku provedena, Ing. Perglerová připravuje k evidenci. 
 
Usnesení č. 1427–splněno 
(85/28.2.2022) Věcné břemeno k zajištění přístupu na pozemek parc.č. 863/6 v k.ú. Nové 
Strašecí 
(pí xxxxx) Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti cesty na 
pozemku parc.č. 1077/23, 1077/12, 1077/28, 1077/11 a 1077/17 ve prospěch pozemku parc.č. 
863/6 a uložila starostovi města smlouvu o zřízení služebnosti podepsat. Smlouvy byly 
odeslány k podpisu druhé smluvní straně. Smlouvy jsou podepsány.  
 
Usnesení č. 1445–splněno 
(86/14.3.2022) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  služebnosti a 
smlouva o možnosti realizovat stavbu Rekonstrukce Hospodního rybníka na pozemku 
parc.č. 2313/11 v k.ú. Nové Strašecí – dodatek č. 1 
(Česká zemědělská univerzita) Rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě u 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvě o možnosti realizovat stavbu 
Rekonstrukce MVN Hospodní rybní na pozemku parc.č. 2313/11 a uložila starostovi města 
příslušný dodatek podepsat. Dodatek č. 1 je odeslán k podpisu na ČZÚ. Dodatek podepsán. 
 
 



9 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Usnesení č. 1459–trvá 
(87/28.3.2022) Hasičská zbrojnice – výměna dřevěných vrat do průjezdu k ZUŠ – nabídka 
Truhlářství Vališ s. r. o. 
Rada města vzala na vědomí návrh na zajištění dodávky dřevěných vrat do průjezdu ZUŠ a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI objednat a zajistit tuto dodávku. Dodávka 
objednána. 
 
Usnesení č. 1465–splněno 
(87/28.3.2022) Rekonstrukce kotelny v ulici Havlíčkova č. p. 1155 
(TSNS, s.r.o.) Rada města schválila cenovou nabídku na realizaci rekonstrukce kotelny v ul. 
Havlíčkova čp. 1155, souhlasila s realizací této rekonstrukce a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI zajistit rekonstrukci plynové kotelny. Dokončeno. 
 
Usnesení č. 1466–splněno 
(87/28.3.2022) Rekonstrukce části kanalizace v ul. Statková 
(Proxmi s.r.o.) Rada města schválila rekonstrukci kanalizačního úseku v ul. Statková, cenovou 
nabídku na rekonstrukci tohoto úseku a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI vystavit 
objednávku a zajistit výše uvedenou rekonstrukci. Dokončeno. 
 
Usnesení č. 1483–splněno 
(87/28.3.2022) Protidrogový vlak 2022 
Rada města schválila uzavření smlouvy, kterou město poskytuje příspěvek ve výši 12.000Kč 
nadačnímu fondu Nové Česko na projekt protidrogový vlak 2022 a uložila starostovi města 
příslušnou smlouvu podepsat. Žadatel byl informován, smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1486–splněno 
(88/11.4.2022) Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě – 
Fortna 
(TSNS s.r.o. a Metrostav Infrastructure a.s.) Rada města schválila cenovou nabídku na opravu 
ulic po dostavbě kanalizace v lokalitě Fortna a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
zajistit opravu ulic. Realizace dokončena. 
 
Usnesení č. 1488–splněno 
(88/11.4.2022) Sociální zařízení Policie ČR č.p. 550, Dukelská ul. 
(DOMISTAV CZ a.s.) Rada města schválila cenovou nabídku na zajištění rekonstrukce 
sociálních zařízení Policie ČR v čp. 550 a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
objednat a zajistit provedení rekonstrukce. Realizace dokončena. 
 
Usnesení č. 1495–trvá 
(88/11.4.2022) Parkoviště u hřbitova – připomínka Ing. Aleny Burešové k zpracovávané 
projektové dokumentaci 
Rada města vzala na vědomí připomínky Ing. Burešové k projektu parkoviště u hřbitova a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit úpravu projektu. Realizace úpravy PD 
zadána, termín do konce června – dokončuje se, viz. usnesení č. 1375. 
 
Usnesení č. 1498–trvá 
(88/11.4.2022) Přijetí dotací z fondů Středočeského kraje, návrh smlouvy 
Rada města souhlasila s přijetím dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se 
Středočeským krajem na vypracování projektových dokumentací investičních akcí „Rybník 



10 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Nový II – Sanace eroze západního břehu, odbahnění“ a „Přístavba dvou tříd ke stávající MŠ 
U Lesíka“  a uložila starostovi města příslušné smlouvy podepsat. Podklady pro vyhotovení 
smluv odeslány. 
 
Usnesení č. 1513–trvá 
(89/25.4.2022) Přijetí dotací z fondů Středočeského kraje, návrh smlouvy 
Rada města souhlasilas přijetím dotace a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace se 
Středočeským krajem na projekty MK Nové Strašecí – S knížkou do života a MK Nové 
Strašecí – S knížkou do života – vybavení prostor a uložila starostovi města příslušnou 
smlouvu podepsat. Čeká se na zaslání smluv. 
 
Usnesení č. 1517–splněno 
(89/25.4.2022) Dodatek č. 1 k dohodě o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS 
(manželé Matouškovi) Rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k dohodě č. 
151/2021/OI k zajištění povolení vjezdu přes areál BIOS pro dvě auta, kdy tímto dodatkem se 
prodlužuje doba trvání dohody do 30.6.2023 a uložila starostovi města příslušný dodatek 
podepsat. Dohoda podepsána. 
 
Usnesení č. 1527–splněno 
(90/9.5.2022) Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce: „Nový parkovací pás 
s chodníkem v ul. Jiřího Šotky, Nové Strašecí“ 
(REVITAL GRAND s.r.o.) Rada města schválila nejvýhodnější nabídku podle stanového 
kritéria nejnižší nabídkové ceny a uložila starostovi města podepsat příslušnou smlouvu. 
Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1532–splněno 
(90/9.5.2022) Dodatky k dohodám o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS 
(pí Lukáčová, manželé Videmanovi, pí Widemannová) Rada města souhlasila s uzavřením 
dodatků č. 1 ke 3 dohodám o zajištění příjezdu přes sportovní areál BIOS. Dodatky se 
prodlužuje doba trvání dohody do 30.4.2023.. Dodatky podepsány. 
 
Usnesení č. 1539–trvá 
(91/23.5.2022) Vjezdy – ul. Dukelská – aktualizace cenové nabídky 
(TSNS, s.r.o.) Rada města schválila cenovou nabídku na rekonstrukci vjezdů v Dukelské ulici 
a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit rekonstrukci. Objednáno u TSNS, 
v realizaci, před dokončením. 
 
Usnesení č. 1540–trvá 
(91/23.5.2022) Výměna svítidel veřejného osvětlení v ulici Karlovarská 
(TSNS, s.r.o.) Rada města schválila cenovou nabídku na výměnu 16 ks svítidel v ulici 
Karlovarská a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit výměnu svítidel. 
V realizaci, čeká se na dodávku svítidel. 
 
Usnesení č. 1541–splněno 
(91/23.5.2022) Rekonstrukce kotelny v ulici U Stadionu – tribuna fotbalový stadion 
(Instalace Jandera s.r.o.) Rada města schválila cenovou nabídku na realizaci rekonstrukce 
kotelny v ul. U Stadionu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit rekonstrukci 
plynové kotelny.  
 



11 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Usnesení č. 1542–splněno 
(91/23.5.2022) Pořízení územní studie US3 k Územnímu plánu Nové Strašecí (Na 
Pískách), evidence územní studie 
Rada města vzala na vědomí zpracování územní studie US 3 a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI OI zajistit podání návrhu na vložení dat o územní studii ÚS 3 do evidence 
územně plánovací činnosti. Po tomto aktu bude územní studie ÚS 3 využívána jako 
neopominutelný podklad pro rozhodování odboru výstavby a ŽP MěÚ Nové Strašecí. US 3 
zaevidována. 
 
Usnesení č. 1543–trvá 
(91/23.5.2022) Dopravní studie „Řešení dostupnosti rozhledny na Mackově hoře a přilehlé 
chatové oblasti, Nové Strašecí“ 
Rada města schválila variantu A1 dopravní studie „Řešení dostupnosti rozhledny na Mackově 
hoře a přilehlé chatové oblasti, Nové Strašecí“ a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
zahájit přípravné práce pro realizaci dopravního řešení dle dopravní studie. Předáno AK. 
 
Usnesení č. 1559–splněno 
(92/6.6.2022) Směna vodovodní a kanalizační struktury dle smlouvy č. 259/2015/VKM 
Rada města doporučila zastupitelstvu města uzavřít směnnou smlouvu, jejíž předmětem je 
kanalizační infrastruktura do vlastnictví města a vodovodní infrastruktura do vlastnictví VKM. 
Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1560–splněno 
(92/6.6.2022) Směna pozemku p.č. 1104/296 za pozemek p.č. 1104/295 dle geometrického 
plánu č. 3265-27/2021 
(Prokservis, s.r.o.) Rada města doporučila zastupitelstvu města uzavřít směnnou smlouvu, jejíž 
předmětem je směna výše uvedených pozemků. Projednáno na 23. ZM. 
 
Usnesení č. 1561–splněno 
(92/6.6.2022) Směna pozemku p.č.1104/126 za pozemky p.č. 863/2, 863/4 a 1068/17 
(xxxxx) Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy, jejíž 
předmětem je směna výše uvedených pozemků. Projednáno na 23. ZM. 
 
Usnesení č. 1562–splněno 
(92/6.6.2022) Oprava povrchů komunikací a VO v ul. Polní a Lesní, včetně nového zásaku 
dešťových vod – dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
(STAVKOM Veletice s.r.o.) Rada města schválila dodatek č.  1 smlouvy o dílo, jehož 
předmětem je rozšíření předmětu prací v ul. Lesní, snížení obrub oproti úrovni asfaltu a 
navýšení ceny díla. Dodatek podepsán. 
 
Usnesení č. 1563–trvá 
(92/6.6.2022) Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Novém Strašecí – žádost o prominutí 
penále za nedodržení termínu zhotovení a předání stavby 
(ACG-Real s.r.o.) Rada města bere na vědomí podání žádosti zhotovitele o prominutí penále za 
nedodržení termínu zhotovení a předání stavby a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
předložit žádost zhotovitele o prominutí penále za nedodržení termínu zhotovení hasičské 
zbrojnice k projednání v radě města po dokončení stavby a provedení přejímacího řízení. 
 
 



12 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Usnesení č. 1564–trvá 
(92/6.6.2022) Pořízení nových herních prvků na dětské hřiště v Křivoklátském sídlišti 
(TR Antoš) Rada města schválila cenovou nabídku na pořízení a montáž herních prvků a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP zajistit realizaci. 
 
Usnesení č. 1565–trvá 
(92/6.6.2022) Výměna stolů v baru NKC 
Rada města souhlasila s pořízením 12 kusů čtvercových stolů a 4 ks obdélníkových stolků do 
baru v NKC a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP zajistit realizaci. 
 
Usnesení č. 1566–splněno 
(92/6.6.2022) Přijetí dotace ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS 
(Středočeský kraj) Rada města souhlasila s přijetím dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace na projekt „Pořízení vysokotlakých vaků“ a uložila starostovi města příslušnou 
smlouvu podepsat. Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1568–splněno 
(92/6.6.2022) Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 414, ul. Čsl. armády – 
nájemce xxxxxx - dohodou 
Rada města souhlasila s ukončením nájemního vztahu na nebytové prostory v budově čp. 414, 
a to místnosti č. 201 dohodou a dále souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu nebytových 
prostor v přízemí budovy čp. 414, a to místnost č. 201. Rada města schválila dohodou o 
ukončení nájemního vztahu a uložila starostovi města příslušnou dohodu podepsat a 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce. Dohoda 
podepsána. 
 
Usnesení č. 1569–splněno 
(92/6.6.2022) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby č. IV-12-6031477, RA – Nové Strašecí, Zahradní, 1033 – nový kNN 
Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6031477, na pozemku města parc.č. 416/2 a 419/1 v k.ú. 
Nové Strašecí v rámci stavby: RA – Nové Strašecí, Zahradní, 1033 – nový kNN,  pro budoucího 
oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. a uložila starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby a následně budoucí smlouvu. 
Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1575–trvá 
(93/20.6.2022) Nové Strašecí – projekt administrativní a kompletační haly DECOLED s. 
r. o. (Hamiro) – dopravní studie 
Rada města ukládá tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI trvat před vydáním stanoviska města 
k projektu administrativní a kompletační haly v areálu „Hamiro“ na doplnění žádosti spol. 
DECOLED s.r.o. – návrh řešení dopravní obsluhy areálu a navrhované stavby mimo Žizkovo 
nám.. Žadateli odesláno vyrozumění. 
 
Usnesení č. 1578–trvá 
(93/20.6.2022) Umělá tráva na atletický areál na Kocourku 
Rada města schvaluje cenovou nabídku spol. Tubeko sport spol. s r.o. na dodávku umělé trávy 
v atletickém areálu na Kocourku a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP a OI 



13 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

MěÚ zajistit realizaci. 
 
Usnesení č. 1580–splněno 
(93/20.6.2022) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 20,  Rakovnická 694 
(xxxxx) rada města souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 20 v čp. 
694 v ul. Rakovnická, jehož předmětem je prodloužení doby nájmu do 30.6.2023 a uložila 
starostovi města příslušný dodatek podepsat. Dodatek podepsán. 
 
Usnesení č. 1581–splněno 
(93/20.6.2022) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu 
provést stavbu č. IP-12-6021406/VB01 , RA - Nové Strašecí – Průmyslová kNN 
Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. č. IP-12-6021406/VB01, na pozemcích města parc.č. 1095/2, 
1096/2, 1104/108  v k.ú. Nové Strašecí v rámci stavby: RA - Nové Strašecí – Průmyslová 
kNN,  pro budoucího oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. a uložila starostovi města podepsat 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu povést stavbu, a 
následně budoucí smlouvu. Smlouva uzavřena. 
 
Usnesení č. 1583–trvá 
(94/7.7.2022) Vzduchotechnika v budově školní jídelny v Novém Strašecí – nadlimitní 
veřejná zakázka na dodávku 
(NCI.CZ ENGINEERING s.r.o.) Rada města vzala na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek v nadlimitní veřejné zakázce „Vzduchotechnika v budově školní jídelny v Novém 
Strašecí“ a uložila starostovi města podepsat smlouvu o dílo. Dokumentace k VZ na kontrole u 
poskytovatele dotace. 
 
Usnesení č. 1584–trvá 
(94/7.7.2022) Vzduchotechnika v budově polikliniky v Novém Strašecí – nadlimitní 
veřejná zakázka na dodávku 
(NCI.CZ ENGINEERING s.r.o.) Rada města vzala na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek v nadlimitní veřejné zakázce „Vzduchotechnika v budově polikliniky v Novém 
Strašecí“ a uložila starostovi města podepsat smlouvu o dílo. Dokumentace k VZ na kontrole u 
poskytovatele dotace. 
 
Usnesení č. 1589–trvá 
(95/25.7.2022) Nabídka  pozemku parc.č. 2196/10 v k.ú. Nové Strašecí  do vlastnictví města 
– informace 
(pí xxxxxx) Rada města doporučila zastupitelstvu města nesouhlasit s koupí pozemku parc.č. 
2196/10. 
 
Usnesení č. 1590–splněno 
(95/25.7.2022) Oprava povrchů komunikací a VO v ul. Polní a Lesní, včetně nového zásaku 
dešťových vod – dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 
(STAVKOM Veletice, s.r.o.) Rada města schválila dodatek č. 2 smlouvy o dílo, jehož 
předmětem je rozšíření předmětu prací, úhradě obrub, navýšení ceny díla a uložila starostovi 
města příslušný dodatek podepsat. Dodatek podepsán. 
 
 
 



14 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Usnesení č. 1592–trvá 
(95/25.7.2022) Vypracování cenové nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby 
– Zpracování projektové dokumentace ve společném stupni pro územní a stavební řízení DUR 
+ DPS + DSP na stavbu: „Obslužná komunikace ul. U Mlýna v Novém Strašecí“ 
(Ragemia) Rada města schválila výběr nejvýhodnější nabídky a uložila starostovi města 
podepsat smlouvu o dílo. Starosta města smlouvu podepsal, čeká se na podpis druhé smluvní 
strany. 
 
Usnesení č. 1593–trvá 
(95/25.7.2022) Vsaky dešťových vod – Poděbradova ul. 
(TSNS, s.r.o.) Rada města schválila cenovou nabídku na realizaci vsaku v ul. Poděbradova a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit realizaci. Objednáno, realizace srpen. 
 
Usnesení č. 1594–splněno 
(95/25.7.2022) Zahájení projednávání návrhu zadání ÚP Rynholec 
Rada města schválila uplatnění připomínek k zahrnutí regulativů u příslušných funkčních 
ploch k zadání územního plánu Rynholec a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
uplatnit připomínky k zahrnutí do regulativů u příslušných funkčních ploch. Připomínky 
odeslány obci Rynholec. 
 
Usnesení č. 1595–splněno 
(95/25.7.2022) Pronájem části pozemku parc.č. 1306/93 v k.ú. Nové Strašecí 
Rada města souhlasila se záměrem pronájmu části pozemku parc.č. 1306/93 a uložila 
tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění záměru. Záměr zveřejněn. 
 
Usnesení č. 1596–splněno 
(95/25.7.2022) Záměr směny pozemků parc.č. 1687/27 a 1687/29 za část pozemku parc.č. 
1762/6 v k.ú. Nové Strašecí  
(pí xxxxx, p.xxxxx) Rada města vzala na vědomí žádost na směnu pozemků a uložila 
tajemníkovi MěÚ zajistit vypracování znaleckého posudku. Znalecký posudek objednán. 
 
Usnesení č. 1597–splněno 
(95/25.7.2022) Informace o nabídce směny pozemků v k.ú. Nové Strašecí 
(ČLUZ) Rada města vzala na vědomí návrh na dořešení majetkoprávních vztahů k pozemkům 
v majetku města, které společnost užívá v současné době či v minulosti se svojí činností a 
uložila tajemníkovi MěÚ zajistit vypracování znaleckého posudku. Znalecký posudek 
objednán. 
 
Usnesení č. 1598–splněno 
(95/25.7.2022) Věcné břemeno k zajištění přístupu na pozemky parc.č. 863/2 a 863/4 
v k.ú. Nové Strašecí  
(p. xxxxx) Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti cesty na 
pozemku parc.č. 1077/15, 1077/29, 1077/14 a 1077/13 v k.ú. Nové Strašecí ve prospěch 
pozemku parc.č. 863/2 a 863/4 a uložila starostovi města podepsat smlouvu o zřízení 
služebnosti cesty. Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1600–trvá 
(95/25.7.2022) Smlouva mezi městem a drobnými podnikateli o zapojení do sběru 
vytříděných složek komunálního odpadu – papír, plasty, sklo 



15 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

(Zahrady Lopour) Rada města schválila smlouvu na využití nádob na tříděné odpady a uložila 
starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. 
 
Usnesení č. 1601–splněno 
(95/25.7.2022) Pronájem  nebytových prostor v čp. 1155, místnost č. 216, ul. Havlíčkova 
(MK Physioclinic s.r.o.) Rada města souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
nebytových prostor č. 216 v 2 NP budovy čp. 1155 a uložila starostovi města podepsat 
nájemní smlouvu. Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1602–splněno 
(95/25.7.2022) Přidělení bytu č.17, ul. Rakovnická , č.p. 685 
(p. xxx) Rada města souhlasila s pronájmem bytové jednotky č. 17 v ul. Rakovnická 685 a 
uložila starostovi města podepsat příslušnou nájemní smlouvu. Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1603–splněno 
(95/25.7.2022) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IZ-12-6003122, Nové Strašecí – U Stadionu č.p. 564 – přeložka NN 
Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č.  IZ-12-6003122, na pozemku města parc.č. 1304/6 v k.ú. Nové 
Strašecí v rámci stavby: Nové Strašecí – U Stadionu č.p. 564 – přeložka NN,  pro budoucího 
oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. a uložila starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. 
Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1606–splněno 
(95/25.7.2022) Zakoupení sanitárního kontejneru 20 
Rada města souhlasila se zakoupením sanitárního kontejneru 20 pro sportovní areál Na 
Kocourku (hokejbal) a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OF na příští zasedání RM 
předložit návrh struktury financování kupní ceny formou rozpočtového opatření. Na programu 
dnešní RM. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.  1609 
 

s c h v a l u j e  
 

kontrolu usnesení rady města 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města 
 
 
 
 
2)  Rozpočtové opatření č. 9/ 2022 
 
V roce 2019 obdrželo město průtokovou dotaci určenou pro ZŠMŠ Nové Strašecí (dále jen PO) 
od Středočeského kraje z „Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání“ ve výši   
3.126.587,00 Kč. Nyní došlo k vyúčtování dotace a PO vrátila nevyužitou část dotace ve výši 
256.223,00 Kč na účet města. Město má povinnost vratku dotace přeposlat poskytovateli. 



16 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Předkládám radě města návrh na rozpočtové opatření, které tyto finanční operace zahrne do 
stávajícího rozpočtu. 
Rada města schválila, svým usnesení č. 1606, zakoupení sanitárního kontejneru za 430.000,00 
Kč pro sportovní areál Na Kocourku (hokejbal). Navrhuji financovat tento nákup z běžného 
účtu na kterém jsou k 3.8.2022 uloženy finance ve výši 46 mil. Kč. Minulé rozpočtové opatření 
navýšilo bankovní účet o 431.576,00 Kč, je tedy možné tuto částku využít na předmětný nákup. 
Dále předkládám žádost Ing. Martina Vondry, MBA o navýšení vybraných položek paragrafu 
5512 – požární ochrana – dobrovolná část. Během roku 2022 došlo k nečekanému rapidnímu 
navýšení cen za pohonné hmoty, na který nebyl rozpočet připraven. Po vyúčtování za červenec 
bude položka PHM vyčerpána z více jak 90 %, a to i přesto, že jsme položku navýšili o 
50.000,00 Kč. Jednotka má za sebou více jak 100 zásahů a jedno tankování nádrže nafty do 
CAS nyní činí 11.000,00 Kč. Zároveň je řešeno navýšení limitu na kartě CCS, která je 
vyčerpána za 14 dní a následně kupujeme za hotové peníze. Nejvyšší počet požárů je statisticky 
teprve před námi v měsíci srpnu. Na této položce předpokládáme do konce roku plnění 
200.000,00 Kč. 
Další nepředpokládanou čerpanou položkou jsou opravy. V průběhu roku byla provedena 
oprava řazení u CAS 32 T 815 za 60.000 Kč, u DA VW Transportér byla provedena výměna 
prasklého čelního skla, brzdy a výměna pryžové podlahy za 100.000 Kč (vozidlo neprošlo STK) 
a nyní pro havarijní stav vzduchových měchů podvozku na CAS 32 Tatra 815 vynaložíme 
90.000 Kč. Položka je tedy zcela vyčerpána. Na této položce předpokládáme do konce roku 
čerpání 100.000 Kč (servis TA Amarok, revize agregátů a prostředků). Pokud dojde v letošním 
roce neinvestiční dotace za zásahy mimo katastr, bude provedena výměna čelního okna na CAS 
20, servis a nákup pneu. Doporučuji radě města zahrnou tyto výdaje do rozpočtu města a 
zafinancovat je z příjmů, které generují peněžní prostředky uložené na spořícím účtu. Příjmy 
z připsaných úroků za období 1-7/2022 činí 276.939,06 Kč a do rozpočtu bylo z této částky 
zapracováno 41.000,00 Kč. Příjmy z úroků nejsou součástí schváleného rozpočtu, protože 
úroková sazba na spořícím účtu byla obnovena až v prosinci roku 2021. Nyní činí úroková 
sazba 3,10% p.a. Kromě spořícího účtu bude město využívat vkladový účet u J&T BANKA 
s úrokovou sazbou 4,35 % p.a.  ze kterého je možno očekávat další plusové úroky. Dle vývoje 
úrokových sazeb a stavu běžného účtu města je možno předpokládat, že tyto příjmy budou 
nadále růst. Pro dodržení vyrovnaného rozpočtového opatření navrhuji radě města rozpočtovat 
příjmy z úroků pouze ve výši požadovaných výdajů, tj. 300.000,00 Kč. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1610 
 

s c h v a l u j e  
 

Rozpočtové opatření č. 9/2022 takto:  
 
I. PŘÍJMY 
 
§ 3113 – Základní škola 
Pol. 2229 – Ostatní přijaté vratky        256.223,00 
Pozn.:  Příjem vratky průtoková dotace. 
 
§ 6310 – Příjmy z finančních operací 
Položka 2141 – Příjmy z úroků         300.000,00 



17 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Pozn.: Příjmy z úroků.  
 
 
II. VÝDAJE 
 
§ 3113 – Základní škola 
Pol. 5366 – Výdaje z fin. vypořádání min. let      256.223,00 
Pozn.:  Vratka průtoková dotace. 
 
§ 3412 – Sportovní zařízení 
Pol. 6121 – Stavby          430.000,00 
Pozn.:  Nákup buňky. 
 
§ 5512 – Požární ochrana 
Pol. 5156 – Pohonné hmoty         200.000,00 
Pol. 5171 – Opravy a udržování        100.000,00 
Pozn.:  Posílení rozpočtu. 
 
 
III. FINANCOVÁNÍ  
Položka 8115 – Změna stavu prostředků na bankovních účtech o -430.000,00 Kč. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
 
3)  Prodej části pozemku parc.č. 1321/1 v k.ú. Nové Strašecí 
 
Město obdrželo dne 22.7.2019 žádost paní xxxxx, bytem xxxxx na koupi části pozemku parc.č. 
1321/1 (ostatní plocha) o výměře cca 24 m2 v k.ú. Nové Strašecí z majetku města, za účelem 
výstavby garáže.  Tuto žádost projednalo zastupitelstvo města dne 13.2.2020 a svým usnesením 
č. 111: 
 
1) schválilo prodej části pozemku parc.č. 1321/1 (výměra cca 24 m2 – bude vyměřeno GP) 
v k.ú. Nové Strašecí z vlastnictví města do vlastnictví xxxxx, bytem xxxxxx za těchto 
podmínek: 
- cena Kč 48.240,- s DPH 
- kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku Kč 1.500,- 
- kupující uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví pozemku včetně vyhotovení GP 
2) uložilo starostovi města kupní smlouvu podepsat 
 
Kupní smlouva nebyla do dnešního dne uzavřena. Dle emailové korespondence řešila p. 
Kubáčová v roce 2020 se společností ČEZ přeložku elektriky. Poté přestala komunikovat a 
proto  byla dne 18.5.2021, 10.11.2021, 5.1.2022 a 30.6.2022 obeslána se žádostí o písemné 
sdělení, zda její zájem o koupi části pozemku parc.č. 1321/1 v k.ú. Nové Strašecí stále trvá. Do 
dnešního dne nebyl odbor investic o dalším postupu informován. 
 
 



18 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1611 
 

d o p o r u č u j e 
 

aby zastupitelstvo města přijalo 
 

U s n e s e n í   č. ……………………. 
Zastupitelstvo města 

 
r u š í 

 
usnesení č. 111 ze dne 13.2.2020 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
4)  Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 423 v k.ú. Nové Strašecí - informace   
 
Odbor investic při kontrole pozemků, které jsou ve vlastnictví města, zjistil možnou 
nesrovnalost mezi katastrálními hranicemi a oplocením pozemku st.p. 256/2, který je ve 
vlastnictví p. xxxxx, bytem xxxxx. Na základě tohoto zjištění byl odeslán p. xxxx dopis se 
žádostí o doložení geometrického zaměření výše uvedeného pozemku.  
Dle doručeného geometrického zaměření je z pozemku ve vlastnictví města parc.č. 423 
k pozemku ve vlastnictví p. xxxxx připlocená část o výměře 18 m2.  
 
Dne 25.7.2022  byla doručena na MěÚ žádost o koupi připlocené části pozemku od pana xxxxx. 
Dle jeho sdělení bylo oplocení provedené na místě oplocení stávajícího. V případě zamítnutí 
žádosti o odkoupení výše uvedené části pozemku žádá p. xxxxxx o dlouhodobý pronájem. 
Tento pronájem by chtěl bezúplatně s tím, že provádí  údržbu zeleně na pozemku města před 
plotem. 
 
Odbor investic si vyžádal na Městském úřadu v Rakovníku, oddělení územního plánování a 
regionálního rozvoje, závazné stanovisko podle ustanovení § 96 b zákona č. 183/20069 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu v platném znění, k dělení pozemku parc.č. 423 v k.ú. 
Nové Strašecí pro případný prodej. Orgán územního plánování vydal závazné stanovisko 
souhlasné a bez podmínek.  
 
Pozemek parc.č. 423 (ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 580 m2) se nachází 
v zastavěné části města u Fortenského rybníka a je podle územního plánu jako plocha veřejných 
prostranství.  Zároveň slouží jako přístupová komunikace k rodinným domům a k Fortenskému 
rybníku. Je tedy žádoucí, aby byl veřejně přístupný a pokud možno veřejností vlastněný.  
Z tohoto důvodu odbor investic prodej části pozemku nedoporučuje.  
 
Město již řešilo připlocení komunikace k pozemku jiného vlastníka a to v případě p. xxxxx 
v Dukelské ulici. V tomto případě byla navržena částka Kč 50,- Kč/m2/rok. Odbor investic 
navrhuje část pozemku pronajmout za stejných podmínek s tím, že v případě potřeby města 



19 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

např. při budování komunikace v ul. Na Hrázi bude město vyžadovat posunutí oplocení na 
hranice pozemku.   
 
RM je předkládána žádost na vědomí. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.  1612 
 

 u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zadat vypracování znaleckého posudku na stanovení 
obvyklé ceny části pozemku parc. č. 423 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 5 členů rady města, jeden člen se zdržel (Ing. J. Bureš). 
 
 
 
 
5)  Vznik viniční tratě, vinařská obec 
 
Pan xxxxx, bytem xxxxxx vybudoval na pozemku č. 2752/1  o výměře 3258 m2 v k.ú. Nové 
Strašecí vinici a plánuje ji rozšířit i na sousední pozemky č. 2749/1-2 (1757m2, 1457m2), které 
jsou ve společném jmění manželů xxxxx. Územním plánem je tato plocha určena jako 
zemědělská (NZt-S). K vybudování vinice získal jmenovaný povolení ministerstva 
zemědělství. Aby bylo možné  v budoucnu vinné hrozny a produkty z nich  prodávat běžnému 
spotřebiteli, musí produkce pocházet z registrované viniční trati. Pan xxxxx navrhuje a žádá, 
aby se Nové Strašecí stalo vinařskou obcí s viniční tratí nazvanou „Pecínovská“ (§ 4 odst. 2 
zák. č. 321/2004 Sb. o vinohradnictví a vinařství).  Ministerstvo zemědělství prostřednictvím 
Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského v Brně tak může učinit na základě 
žádosti  s doloženým souhlasným stanoviskem zastupitelstva obce (města) s návrhem na vznik 
viniční tratě a obce jako vinařské.  
Po podání a kladném vyřízení žádosti je pak vinařská obec a název viniční trati zařazena do 
seznamu vydávaného vyhláškou ministerstva zemědělství. Děje se tak novelizacemi vyhlášky 
č. 254/2010 Sb.,  naposledy v roce 2018.  
Vzhledem k tomu, že se neshledávají žádné negativní poznatky ani legislativní překážky včetně 
využití plochy dle územního plánu, předkládá se radě města návrh na doporučení zastupitelstvu 
města, aby byl udělen souhlas se vznikem viniční tratě v našem městě, čímž by se Nové Strašecí 
mohlo stát tzv. vinařskou obcí.     
      
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č. 1613 
 

 d o p o r u č u j e, 
 

aby zastupitelstvo města přijalo toto usnesení: 
 

U s n e s e n í   č. 



20 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Zastupitelstvo města 
 

s o u h l a s í 
 

se vznikem viniční tratě „Pecínovská“ na pozemcích č. 2752/1, 2749/1 a 2749/2 v k.ú. Nové 
Strašecí a s tím, aby se Nové Strašecí stalo vinařskou obcí.  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
6)  Výstavba parkoviště 310_8 v Křivoklátském sídlišti – dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
 
Dne 13. 5. 2022 byla se spol. Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 
8, IČ: 24204005, uzavřena Smlouva o dílo na realizaci stavby Výstavba parkoviště 310_8 
v Křivoklátském sídlišti. 
Průběh stavebních prací vyvolal potřebu vypracování změnového listu č. 1, kterým je 
upravován rozsah díla, kdy změny rozsahu díla jsou vyvolány objektivně a nepředvídatelně 
vzniklými potřebami dodatečných stavebních prací – víceprací a méněprací oproti původnímu 
rozsahu díla, případně požadavky objednatele, a to v těchto částech v rozsahu: 
Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
- Stávající konstrukční vrstvy budou vybourány, bude provedeno odvodnění, veřejné 

osvětlení, následně konstrukční vrstvy ze zámkové betonové dlažby vč silničních 
obrubníků. 

Nové řešení: 
a) Na základě zjištěných skutečností na stavbě je řešena změna na stávajících konstrukčních 

vrstvách. Stávající stav neodpovídá zadání – položka „Zemní práce“. 
b) Byly doceněn práce a úkony, které neobsahoval rozpočet stavby v zadání veřejné zakázky 

– skládkovné, rozprostření ornice, zkouška únosnosti zeminy (položky „Zemní práce“, 
„Vedlejší náklady“, „Terénní úpravy“). 

c) V návrhu je řešeno doplnění silničních obrub, jedná se o doplnění obrub v místech odtoku 
dešťových vod z parkovacích míst do zeleně – položka „Doplňující práce na komunikaci“. 

d) Doplnění dopravního značení – vyznačení dočasného parkování v Křivoklátské ul. – 
položka „Dopravní značky“. 

e) Dle požadavku objednatele bylo doplněno betonové oplocení – položka „Ploty“. 
Úprava ceny díla v Kč: 
Původní cena díla dle SoD: 

Celková cena bez DPH: 5 361 234,75 Kč 

DPH z celkové ceny: 1 125 859,30 Kč 

Celková cena včetně DPH: 6 487 094,05 Kč 
Nová cena díla po Dodatku č. 1 SoD: 

Celková cena bez DPH: 6 101 110,11 Kč 

DPH z celkové ceny: 1 281 233,12 Kč 

Celková cena včetně DPH: 7 382 343,23 Kč 
 

Rozpis ceny:  
Cena dle smlouvy bez DPH:  ........................................   5 361 234,75 Kč 
Cena dle dodatku č. 1 bez DPH ZBV 1 - komunikace …. .....  495 788,04 Kč 



21 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH ZBV 1 - oplocení ....       244 087,32 Kč 
Celkem Smlouva + dodatek bez DPH       .................   6 101 110,11 Kč 
DPH (21 %):  .................................................................   1 281 233,12 Kč 
Cena celkem vč. DPH:  ...............................................          7 382 343,23 Kč 

 
Po projednání s OF lze uhradit navýšení ceny díla dle Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo: 

- položky a) až d) z § 2219 – Komunikace z úspory na stavební akci rekonstrukce ulic 
Lesní a Polní – úspora 1 190 748,00 Kč, 

- položka e) – oplocení – z § 3639 Komunální hospodářství z alokace na odloženou akci 
„Kotelna Žižkovo“ ve výši 687 445,00 Kč. 

Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í    č. 1614 
 

I. s ch v a l u j e 
 

dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 13. 5. 2022 se spol. Metrostav Infrastructure a.s., 
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 24204005, na realizaci stavby Výstavba parkoviště 
310_8 v Křivoklátském sídlišti.  
V souvislosti s uvedenými méně a více pracemi je navyšována cena díla o částku 895 249,19 
Kč včetně DPH, aktualizovaná celková cena díla činí 7 382 343,23 Kč včetně DPH, z důvodu 
vyvolaných objektivně a nepředvídatelně vzniklých potřeb dodatečných stavebních prací – 
víceprací a méněprací oproti původnímu rozsahu díla, a požadavků objednatele, dle ZL 1. 
Návrh Dodatku č. 1 (včetně ZL 1) Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 13. 5. 2022 se spol. Metrostav 
Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 24204005, na realizaci stavby 
Výstavba parkoviště 310_8 v Křivoklátském sídlišti. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
7)  Vypracování cenové nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby – Poptávka 
cenové nabídky – Zpracování posouzení možnosti instalace FVE případně TČ na 
městských budovách 
 
Odbor investic MěÚ provedl, v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, veřejnou zakázku malého rozsahu na služby – Zpracování posouzení možnosti 
instalace FVE případně TČ na městských budovách 
Žádost o zpracování nabídky byla zveřejněna na profilu zadavatele. 
Lhůta pro předložení nabídek byla stanovena do 30. 6. 2022. 
Ve lhůtě pro podání nabídek byly do podatelny MěÚ doručeny 3 nabídky uchazečů. 



22 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Komise jmenovaná pro vyhodnocení došlých nabídek provedla své jednání dne 2. 8. 2022, o 
tomto jednání komise byl sepsán protokol. 
Hodnotící komise v souladu s textem zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby stanovila toto pořadí uchazečů: 
 

Pořadí 
přijatý

ch 
nabíde

k 

Název organizace 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 
Výsledné 

pořadí 

1. Čechák, specializované poradenství, s.r.o. 390.000,- 1. 

2. EnerSolutio s.r.o. 840.000,- 3. 

3. ISONOE INVEST a.s. 619.000,- 2. 

 
Odůvodnění: 
V rámci základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, stanoveného zadavatelem 
– nejnižší nabídková cena, s hodnocením nabídkové ceny bez DPH – byla vyhodnocena: 
– na prvním pořadí jako nejvýhodnější nabídka č. 1, spol. Čechák, specializované 

poradenství, s.r.o., Říční 456/10, 118 00 Praha, IČ: 05742439, s nabídkovou cenou 390.000 
,- Kč bez DPH. 

 
Poznámka OI: Po konzultaci s OF -  Vzhledem k tomu, že s touto akcí nebylo počítáno 
v rozpočtu města, a rezervy, které v rozpočtu byly, jsou již vyčerpány, musí být zpracována 
rozpočtová změna. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í     č.  1615 
 

r u š í 
 

výběrové řízení na  zakázku „Zpracování posouzení možnosti instalace FVE případně TČ na 
městských budovách“ 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
8)  Vypracování cenové nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby – Poptávka 
cenové nabídky – Zpracování studie navýšení kapacity základní školy Nové Strašecí 
 
Odbor investic MěÚ provedl, v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, veřejnou zakázku malého rozsahu na služby – Zpracování studie navýšení kapacity 
základní školy Nové Strašecí 
Žádost o zpracování nabídky byla zveřejněna na profilu zadavatele. 
Lhůta pro předložení nabídek byla stanovena do 25. 7. 2022. 
Ve lhůtě pro podání nabídek bylo do podatelny MěÚ doručeno 9 nabídek uchazečů. 



23 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Komise jmenovaná pro vyhodnocení došlých nabídek provedla své jednání dne 2. 8. 2022, o 
tomto jednání komise byl sepsán protokol. 
Hodnotící komise v souladu s textem zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby stanovila toto pořadí uchazečů: 
 

Pořadí 
přijatý

ch 
nabíde

k 

Název organizace 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 
Výsledné 

pořadí 

1. STRAET ARCHITECTS  s.r.o. 182.000,- 3. 

2. Ateliér 99 s.r.o. 584.000,- 9. 

3. TETRAKTYS s.r.o. 365.000,- 8. 

4. Ing. arch. MgA. Bořek Peška 107.000,- 2. 

5. Ing. arch. Tomáš Beneš 245.000,- 5. 

6. MP technik spol. s r.o. 245.000,- 6. 

7. JVA architekti – Ateliér KROK 75.000,- 1. 

8. Ing. arch. Viktor Tuček 198.000,-  4. 

9. ISONOE INVEST a.s. 297.000,- 7. 

 
 
Odůvodnění: 
V rámci základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, stanoveného zadavatelem 
– nejnižší nabídková cena, s hodnocením nabídkové ceny bez DPH – byla vyhodnocena: 
– na prvním pořadí jako nejvýhodnější nabídka č. 7, JVA architekti – Ateliér KROK, 

Lucemburská 1568/45,  130 00 Praha 3, IČ: 06368026, s nabídkovou cenou 75.000,- Kč 
bez DPH. 

 
Poznámka OI: Po konzultaci s OF -  Vzhledem k tomu, že s touto akcí nebylo počítáno 
v rozpočtu města, a rezervy, které v rozpočtu byly, jsou již vyčerpány, musí být zpracována 
rozpočtová změna. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í     č.  1616 
 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í 
 
Zprávu z hodnocení nabídek na zakázce malého rozsahu na služby – Zpracování studie 
navýšení kapacity základní školy Nové Strašecí 
 
 
 



24 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

II.  s c h v a l u j e 
 

výběr nejvýhodnější nabídky uchazeče č. 7, JVA architekti – Ateliér KROK, Lucemburská 
1568/45,  130 00 Praha 3, IČ: 06368026, s nabídkovou cenou 75.000,- Kč bez DPH, 90.750 ,- 
Kč včetně DPH. 
 

III.  u k l á d á 
 

starostovi města podepsat příslušnou smlouvu o dílo. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
9)  Rekonstrukce ul. Lipová 

 
V předchozím období bylo zajištěno zpracování projektové dokumentace a vydání povolení 
stavby na vybudování chodníku v ul. Lipová – vytvoření souvislé pěší trasy v blízkosti místní 
obslužné komunikace v ulici Lipová. Stavba se skládá ze 4 úseků spojených vzájemně jedním 
místem pro přecházení a třemi zvýšenými prahy přes další komunikace (umístěné v rámci 
vjezdu do obytné zóny). Úsek 1 se napojuje na stávající chodník vedoucí Karlovarskou ulicí v 
místě na přechodem přes Lipovou ulici. Zde má chodník šířku 2,0m, ta bude v následujícím 5 
m dlouhém úseku plynule zúžena na 1,55m. Chodník přímo přiléhá k vozovce a je od ní oddělen 
silničním obrubníkem (150x250x1000mm) s nášlapem +12 cm. Příčný sklon je 2 % směrem na 
vozovku. Na křižovatce s Atriovou ulicí se provede snížení bezbariérovou rampou s 
maximálním sklonem 12,5 % a přes vozovku jsou pěší převedeni pomocí V7b “místo pro 
přecházení“. V dalším úseku 2 chodník pokračuje v prodloužení místa pro přecházení a podél 
zástavby. Původní požadavek města na vrácení trasy za vjezdem do garáže zpět k vozovce, 
kvůli návaznostem a stávající zeleni, tak aby byl minimalizovaný zásah a nutnost kácení, byl 
požadavkem NIPI změněn na přímé vedení podél oplocení s nutností odstranění živého plotu 
podél sousední nemovitosti. Chodník zde má opět šířku 1,55m, severní hrana přiléhá k oplocení 
a garáži sousední nemovitosti – v místech, kde přiléhá chodník k domu či garáži se provede 
osazení nopové fólie včetně veškerého příslušenství jako je ukončovací lišta apod. Následující 
překlenutí Topolové ulice je provedeno pomocí zpomalovacího prahu, jedná se zpomalovací 
práh umístěný na vjezdu do obytné zóny a není tedy potřeba jeho další značení. Práh je stejně 
jako všechny následující prahy opatřen varovným a signálním pásem. Zpomalovací práh má 
délku 7,4m (1,9m nájezd od Lipové ul.+ 4 m zvýšené plochy + 1,5m nájezd do ul. Topolová), 
jedná se o delší práh kvůli stávajícímu vedení kabelů ve vozovce tak, aby nad kabely nebyl 
umístěn obrubník zpomalovacího prahu. Prahy mají sklony nájezdových ramp směrem do 
obytné zóny 8 %. Před prahem je osazena nová uliční vpust zaústěná do stávající uliční vpusti 
umístěné na severu. V dalším úseku 3 je chodník veden podél zástavby. Počáteční úsek až do 
prvního vjezdu je kvůli uložení kabelů Cetin, které by vycházely pod zahradní obrubník, 
rozšířen a ponechám v šířce 2,0m. Dále už chodník pokračuje a je navržen je v šíři 1,55m, 
skutečná šířka bude určena po opatrném ručním odhalení kořenového systému po započetí 
stavebních prací. Možné zúžení se týká lokálně pouze míst v nebližším okolí stromů, šířka 
nebude zúžena v celé délce. Šířka bude upravena tak, aby byl minimalizován zásah do kořenů. 
Z pohledu bezbariérovosti je nutné zachování průchozího profilu minimálně 0,9m v těchto 
místech. Podél kořenů se pak v případě zužování chodníku, položí snížený zahradní obrubník 
50x200x500m v oblouku R2 a v nejnutnějším rozsahu je možné ztenčení podkladních 
konstrukčních vrstev. Možné je i snížení výšky obrubníku pilou na místě. Zahradní obrubník 



25 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

položený v hraně chodníku směrem do zeleně se provede zapuštěný a v travnaté ploše se vytvoří 
úžlabí tak, aby dešťové vody z chodníku stékaly do zeleně a zde se vsakovaly. Povrch vjezdů 
umístěných mimo průchozí profil chodníku se provede ze zatravňovací dlažby a opět se vytvoří 
úžlabí, pod nímž se osadí vsakovací drenáže (v místech, kde to dovoluje poloha stávajících 
inženýrských sítí). Pláň pak v tomto místě musí sklonem 3 % směřovat k drenáži, a to i případě, 
že obrusná vrstva bude mít vytvořeno úžlabí v jiném místě. 
Tyto drenáže musí být ukončeny 1 m od plynovodního zařízení. Nášlap silničního obrubníku 
vůči vozovce se zde bude pohybovat v rozmezí 0-5cm. Další zpomalovací práh umístěný přes 
Rakovnickou ulici má délku 8,1m (2,0m nájezd od Lipové ul.+ 4,6m zvýšené plochy + 1,5m 
nájezd do ul. Rakovnická). Stávající uliční vpust by byla umístěna pod prahem, z tohoto důvodu 
se vybourá a nová uliční se umístí před samotný práh a zaústí se do samostatné vsakovací jímky, 
osazené do zelené plochy mezi vozovkou a přilehlým domem. Poloha úseku 4 udržuje 
vzdálenost 2 m od stromů 
a 1,5m od betonové plochy a zároveň respektuje stávající kabely VN – obrubníky nesmí být 
vedeny nad kabely a v jejich ochranném pásmu 0,5m. V případě, že by po vytýčení skutečné 
polohy obrubník vycházel do nevhodného místa, upraví se po dohodě s projektantem, 
stavebním dozorem a správcem sítě vedení chodníku. V zeleni se provedou úžlabí a vsakovací 
drenáže. Dvě vsakovací drenáže dl. 5 m se umístí do míst, kam stéká voda z dešťových svodů. 
Na opačné straně se provede vysvahování od chodníkového obrubníku na stávající terén a 
vytvoří se jakési úžlabí či průleh, aby se voda nevsakovala přímo do konstrukce chodníku. Na 
konci úseku se provede napojení na stávají pěší trasu vedoucí severním směrem. Tato poslední 
část před zpomalovacím prahem odbočí z původního přímého směru, se sklonem odpovídajícím 
prahu (8 %) klesne na úroveň vozovky a napojí se na chodník pokračující severním směrem. 
Poslední zpomalovací práh přes Jabloňovou ulici má délku 6,7-7,1m (2,2m-2,6m nájezd od 
Lipové ul.+ 3 m zvýšené plochy + 1,5m nájezd do ul. Jabloňová). V původním návrhu byla 
před prahem umístěna standardní vpust, zaústěná na přípojku do stávající uliční vpusti, toto 
řešení neodsouhlasil správce plynárenského zařízení. Nově je navržen mezi pochozí částí (v 
pokračování původního chodníku před zónou) a vozovkou s prahem umístěn hluboký žlab se 
žlabovou vpustí na místě původní vpusti, která se tímto nahradí. 
Zpomalovací prahy mají délku rampy 1,5m a 2 m a sklon 8 % až 6 % a zvýšenou plochu délky 
3 m, 4 m nebo 4,6m. 
Parkovací pruh na opačné straně ulice je navržen na úkor stávající velkorysé šířky komunikace 
8 m. Pruh má šířku 2 m, podélný sklon kopíruje stávající sklon vozovky a je od ní oddělen 
silničním obrubníkem š. 10 cm s nášlapem +2 cm. Příčný sklon je 2,5 % směrem na vozovku. 
Pod pruhem se provedou drenáže, opět tak, aby byl minimalizován zásah do kořenových 
systémů okolních stromů. Vozovka bude zúžena na 6 m a obrusná vrstva bude obnovena. 
Základní příčný sklon chodníků je 2,0 %, ale příčné sklony jsou s ohledem na stávající 
návaznosti měněny. V rámci úprav se provede položení nové obrusné vrstvy vozovky, změna 
příčného sklonu je možná pouze v rámci obrusné vrstvy, a to použitím proměnné tloušťky 
vrstvy v rozmezí dle normy ČSN EN 13108-1. V případě, že je nutná větší tloušťka, je potřeba 
provést kombinaci s položením podkladní vrstvy. 
Z hlediska bezbariérovosti jsou všechny chodníky navrženy s vodící linií. 
Pokud chodník přiléhá k vozovce, je osazen do silničního obrubníku a v případě, kdy přiléhá k 
zeleni, je osazen do zahradního obrubníku. 
OI MěÚ obdržel dne 13. 7. 2022 nabídku spol. Technické služby Nové Strašecí, s. r. o. 
Vzhledem k ideálnímu situování stavby přímo oproti areálu TSNS byl od schválení rozpočtu 
ze strany TSNS avizován zájem realizovat tuto stavbu. Jiná nabídka proto nebyla opatřována. 
Cenová nabídka byla zpracována ve výši: 



26 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

- rekonstrukce chodníku: 3 207 433,53 Kč, DPH 21 % je 673 561,04 Kč, cena včetně 
DPH 3 880 994,57 Kč. 

Z pohledu zákona o veřejných zakázkách se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce malého 
rozsahu (limitní výše 6.mil Kč bez DPH). Přímé zadání TSNS není v rozporu s vnitřní Směrnicí 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. OI považuje TSNS za kvalifikovanou spol. pro 
zajištění realizace. Zadáním zakázky TSNS by město podpořilo kapacitní vytíženost TSNS, 
které jsou současně správce komunikací ve městě. TSNS uvedly připravenost zahájit stavební 
práce v průběhu měsíce srpna. 
Stavební rozpočet zpracovatele projektové dokumentace Dopravní projekce s. r. o. z roku 2020 
byl kalkulován ve výši 3 453 518,90 Kč s DPH. V rozpočtu města na rok 2022 byla alokována 
částka 3 500 000 Kč. Navýšení ceny je nepochybně způsobeno cenovým nárůstem stavebních 
materiálů v mezidobí 2020 – 2022. 
Financování je po projednání s odborem financí navrhováno z § 2219 Pozemní komunikace, 
kde vznikla dostatečná úspora z rekonstrukce ul. Polní a Lesní (úspora celkem 1 190 748,00 
Kč), z úspory lze dofinancovat chybějící částku 430 995 Kč bez nutnosti zpracování 
rozpočtového opatření. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1617 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s realizací stavby Chodník v části ulice Lipová, Nové Strašecí dle nabídky spol. Technické 
služby Nové Strašecí, spol. s r. o. Lipová 1172, 271 01 Nové Strašecí, IČO: 27236846, ze dne 
13. 7. 2022 za nabízenou cenu: 
- rekonstrukce ulice: 3 207 433,53 Kč, DPH 21 % je 673 561,04 Kč, cena včetně DPH 

3 880 994,57 Kč. 
 
 

II.  u k l á d á 
 

a) starostovi města podepsat smlouvu o dílo  
b) tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit realizaci stavby Chodník v části ulice 

Lipová, Nové Strašecí dle nabídky TSNS. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
10)  Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě – Fortna: 
a) Změnový list č. 1 – Smlouva o dílo č. 173/2022/OI se spol. Technické služby Nové 

Strašecí, s. r. o. 
b) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 174/2022/OI se spol. Metrostav Infrastructure a.s., 

 
Dne 11. 4. 2022 byly v RM usn. č. 1486 schváleny cenové nabídky: 
- Technických služeb Nové Strašecí s. r. o. na opravu místních komunikací a chodníků po 

dostavbě kanalizační sítě – Fortna: 4 083 003,32 Kč bez DPH, cena včetně DPH 4 940 
434,10 Kč 



27 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

- Metrostav Infrastructure, a. s. (asfalty): 658 820,40 Kč bez DPH, cena včetně DPH 
797 172,70 Kč 

Celkem: 5 737 606,80 Kč s DPH. 
Následně byly v RM dne 23. 5. 2022 projednány Smlouvy o dílo s výše uvedenými 
společnostmi a tyto byly schváleny usn. č. 1545. 
Realizace stavby proběhla a je dokončena, probíhá přejímací řízení – odstraňování drobných 
vad a nedodělků (dokončování terénních úprav – drobné opravy a doplnění rozprostření ornice 
v některých místech, oprava ukončení jednoho vjezdu). 
a) Ze strany spol. Technické služby Nové Strašecí s. r. o. byl předložen návrh Změnového 

listu č. 1. Průběh stavebních prací vyvolal potřebu vypracování změnového listu č. 1, 
kterým je upravován rozsah díla, kdy změny rozsahu díla jsou vyvolány objektivně a 
nepředvídatelně vzniklými potřebami dodatečných stavebních prací – víceprací a 
méněprací oproti původnímu rozsahu díla, případně požadavky objednatele a majitelů 
sousedních nemovitostí, v rozsahu: 

- Změna nášlapů obrub, v průběhu realizace došlo k několika změnám v provedení obrub 
a jejich nášlapů v návaznosti na požadavcích obyvatel ul. Fortna a požadavků investora 
(SD 7.6.2022). 

- Odtěžení zeminy a doplnění recyklátem v úseku č. 2 vjezdy horní část, levá strana vjezd 
do garáže staničení 40 m a pravá strana vjezd k zastřešenému parkovacímu stání 
staničení 35 m a podélné parkovací stání podél plotu pravá strana staničení 40 m – 55 
m (SD 3.6.2022). 

- Odstranění asfaltu a položení nového v souběhu úseku č.2+3 horní část, křížení ulice 
Tovární a Fortna (SD 7.6.2022). 

- Odtěžení zeminy a doplnění recyklátem úsek č. 3, p.č. 248, vjezd do garáže (SD 
24.6.2022). 

- Vybourání betonu vjezdu do garáže p.č. 407 + doplnění vyvýšeného obrubníku a 
doplnění betonového žlábku š. 200 mm (SD 8.6.2022). 

- Odtěžení zeminy a doplnění recyklátem v místě p.č. 43 vjezd a budoucí místo garáže 
(SD 8.6.2022). 

- V horní části úseku č 2+3 byly provedeny v místě vyvýšené obruby DZ dle zaslaného 
emailu ze dne 14.6.2022, následně byla provedena pochůzka se zástupcem PCR a bylo 
dohodnuto že budou vyvýšené obruby demontovány v délce 6 m a ukončeny 
náběhovým obrubníkem a doplnění cca 3 m obrub s nášlapem cca l00 mm směrem k 
budově p.č. 2093/3 bude vytvořen cíp z důvodu stékání dešťové vody, dne 12.7.2022 
proběhla na místě pochůzka za účasti investora a zhotovitele a bylo dohodnuto že obruba 
bude doplněna s nášlapem 140mm a bude napojena na stávající betonový chodník na 
rohu budovy p.č. 2093/3 (SD 7.6., 30.6., 11.7.2022). 

- Na žádost objednatele byla v místě UV 6 doplněna jedna uliční vpusť jako posílení při 
vydatnějších srážek (SD 11.7.2022). 

- Nátoková kanalizační šachta dešťová nebude realizována, v místě UV3 a oproti tomu 
bude napojení uliční vpusti UV3 bude napojena na stávající dešťovou kanalizaci dle 
určení polohy objednatelem (SD 30.6.2022). 

- Rozšíření komunikace v místě florbalového hřiště v úseku délky 75 m pravá strana u 
oplocení cca 750 mm, doplněno geodetickým zaměřením plochy (SD 24.6.2022). 

- Doplnění l ks uliční vpusti vč. napojení na kanalizaci dešťovou v úseku č.l u p.č. 1048/6, 
požadavek pana Duchoně odsouhlaseno objednatelem (SD 8.6., 30.6.2022). 

- Parkovací stání nad objektem v nájmu včelařského kroužku, rozměr 8x5 m, požadavek 
investora (SD 24.6.2022). 

- Cetin přeložka kabelové trasy z důvodu kolize s obrubou a novou komunikací (SD 



28 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

24.6.2022). 
- Parkovací stání + sjezd k p.č 665, 405/1, 405/2 odtěžení zeminy + doplnění recyklátem 

(SD 30.6.2022). 
- V místě uliční vpusti UV1 se nacházela stávající šachta dešťové kanalizace, požadavek 

investora bylo odejmutí krycího panelu a osazení pojezdového panelu a osazení poklopu 
(SD 30.6.2022). 

- V místě staničení 60-80 metrů úseku č.l vyvěral pramen, požadavek investora byl 
osazení drenáže průměr 100 mm obaleno geotextilií 200 g/m2 s napojením na šachtu v 
místě UV 1 (SD 29.6.2022). 

- Doplnění asfaltové plochy v místě vstupu na florbalové hřiště a vstupu na p.č. 1084/6 + 
zelený ostrůvek vč. Osazení obrub (SD 30.6.2022). 

- Úsek č. 1 + 2 + 3 doplnění zeminy pro terénní úpravy, tato položka chybí v rozpočtu dle 
SOD (SD 11.7.2022). 

- Rozšíření komunikace v místě florbalového hřiště v úseku délky 75 m pravá strana u 
oplocení cca 750 mm, doplnění kačírku v místě za obrubou (SD 11.7.2022). 

- Úsek č. 1 + 2 + 3 chyba projektu a rozpočtu, doplnění zámkové dlažby tl. 80 mm vč. 
Odtěžení podloží, konstrukčních vrstev, materiálu a pokládky (SD 11.7.2022). 

- Úsek č. 1 + 2 + 3 chyba projektu a rozpočtu, doplnění zámkové dlažby tl. 60 mm vč. 
Odtěžení podloží, konstrukčních vrstev, materiálu a pokládky (SD 11.7.2022). 

Vliv na cenu díla: 
 

Cena díla dle smluvního vztahu bez. DPH: 4 083 003,32 Kč 
Navýšení ceny díla bez. DPH: 643 812,44 Kč 
Nová cena díla bez. DPH: 4 726 815,76 Kč 
DPH 21 % 992 631,34 Kč 
Nová cena díla s DPH 5 719 447,10 Kč 

Po projednání s odborem financí MěÚ je třeba navýšení ceny díla ve výši 643 812,44 Kč bez 
DPH, s DPH 779 013,05 Kč, řešit rozpočtovým opatřením, protože v § 2212 – Silnice není 
dostatečné množství volných finančních prostředků. Rozpočtové opatření odbor financí 
MěÚ připraví na zářijoví zasedání Zastupitelstva města. 
RM se předkládá ke schválení Změnový list č. 1 s tím, že Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
173/2022/OI bude předložen RM k projednání po projednání rozpočtového opatření 
v Zastupitelstvu města (září). 

b) Ze strany spol. Metrostav Infrastructure, a. s. (asfalty) byl předložen návrh Změnového 
listu č. 1. Průběh stavebních prací vyvolal potřebu vypracování změnového listu č. 1, 
kterým je upravován rozsah díla, kdy změny rozsahu díla jsou vyvolány objektivně a 
nepředvídatelně vzniklými potřebami dodatečných stavebních prací – víceprací a 
méněprací oproti původnímu rozsahu díla, případně požadavky objednatele, v rozsahu: 

- Odstranění asfaltu a položení nového v souběhu úseku č.2+3 horní část, křížení ulice 
Tovární a Fortna (SD 7. 6. 2022). 

- Rozšíření komunikace v místě florbalového hřiště v úseku délky 75 m pravá strana u 
oplocení cca 750 mm, doplněno geodetickým zaměřením plochy (SD 24. 6. 2022). 

- Doplnění asfaltové plochy v místě vstupu na florbalové hřiště a vstupu na p.č. 1084/6 + 
zelený ostrůvek vč. Osazení obrub (SD 30. 6. 2022). 

- Výměry asfaltů bude dořešeno dodatečně po zaměření geodetem (doplněno k ZBV č. l) 
úsek č. l + 2 + 3 (SD 11. 7. 2022). 

Vliv na cenu díla: 
Cena díla dle smluvního vztahu bez. DPH: 658 820,40 Kč 
Snížení ceny díla bez. DPH: -49 811,90 Kč 



29 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

Nová cena díla bez. DPH: 609 008,50 Kč 
DPH 21 % 127 891,79 Kč 
Nová cena díla s DPH 736 900,29 

 
U stavby realizované spol. Metrostav Infrastructure a. s., tak vznikla úspora ve výši -49 
811,90 Kč bez DPD, s DPH, -60 272,40 Kč. 
RM města se předkládá k projednání a schválení Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 174/2022/OI. 

Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í    č. 1618 
 

I.  s ch v a l u j e 
 

1) Změnový list ZL1 dle návrhu spol. Technických služeb Nové Strašecí s. r. o. na Opravu 
místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě – Fortna, kdy průběh 
stavebních prací vyvolal potřebu vypracování změnového listu č. 1, kterým je upravován 
rozsah díla, kdy změny rozsahu díla jsou vyvolány objektivně a nepředvídatelně vzniklými 
potřebami dodatečných stavebních prací – víceprací a méněprací oproti původnímu 
rozsahu díla, případně požadavky objednatele a majitelů sousedních nemovitostí. 

Vliv na cenu díla: 

 

Cena díla dle smluvního vztahu bez. DPH: 4 083 003,32 Kč 

Navýšení ceny díla bez. DPH: 643 812,44 Kč 

Nová cena díla bez. DPH: 4 726 815,76 Kč 

DPH 21 % 992 631,34 Kč 

Nová cena díla s DPH 5 719 447,10 Kč 

Změnový list č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 

2) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 174/2022/OI ze dne 24. 5. 2022 se spol. Metrostav 
Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 24204005, na realizaci stavby 
Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě – Fortna – asfalty.  
Vliv na cenu díla: 

Cena díla dle smluvního vztahu bez. DPH: 658 820,40 Kč 

Snížení ceny díla bez. DPH: -49 811,90 Kč 

Nová cena díla bez. DPH: 609 008,50 Kč 

DPH 21 % 127 891,79 Kč 

Nová cena díla s DPH 736 900,29 Kč 



30 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

V souvislosti s uvedenými méně a více pracemi je snižována cena díla o částku -49 811,90 Kč 
bez DPD, s DPH 60 272,40 Kč, aktualizovaná celková cena díla činí 736 900,29 Kč včetně 
DPH, dle ZL 1. 

Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 174/2022/OI ze dne 24. 5. 2022 je přílohou tohoto 
usnesení. 

 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo podepsat  

Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
11)  Žádost o dotaci na projekt „Nové Strašecí - pořízení CAS 30/9000 
 
Na základě usnesení RM č. 1303 ze dne 15. 11. 2021 byla podána žádost o dotaci na projekt 
„Pořízení CAS 30/9000 pro JSDH Nové Strašecí“ v rámci programu „Účelové investiční 
dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2022. Následně byl program pro rok 2022 
Ministerstvem vnitra zrušen a žádosti tak nemohlo být vyhověno. V současné době je možné 
opět žádat z programu pro rok 2023 s tím, že nákup cisterny musí být uskutečněn do 31. 12. 
2024.  
V rámci této výzvy je možné žádat o dotaci ve výši 4 mil. Kč na pořízení nové velkokapacitní 
cisternové automobilové stříkačky CAS 30/9000/540 – S3VH z rámcové dohody. 
Rámcová dohoda spočívá v tom, že CAS budou nakoupeny na základě centralizovaného zadání 
veřejné zakázky Ministerstvem vnitra. Výběr dodavatele bude proveden dle smlouvy o 
vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem (MV) a pověřujícím zadavatelem 
(město). Ministerstvo vnitra provede výběr dodavatele CAS pro všechny podpořené žádosti. 
Předpokládaná cena pořízení CAS je 8 - 9 mil. Kč. Je předpokládáno, že bude možné 
spolufinancovat dotací z Fondu Středočeského kraje ve výši 1 mil. Kč. Tento fond však 
prozatím není vyhlášen. Dále by bylo možné nákup spolufinancovat prodejem staré CAS – 
odhadem 2 mil. Kč. Oznámení o právně nezávazném vyhodnocení žádosti je předpokládáno do 
konce roku 2022. Žádosti je možné podávat do 22. srpna 2022. 
Pro podání žádosti o dotaci je mimo jiné třeba schválit přistoupení k rámcové dohodě s MV – 
GŘ HZS ČR na základě smlouvy (viz. příloha). 
 
Po projednání rada města přijala   
 

U s n e s e n í      č.  1619 
 

I.   s o u h l a s í 
 

s podáním žádosti o dotaci na projekt „Nové Strašecí - pořízení CAS 30/9000“ v rámci 
programu „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2023 a 
spolufinancováním projektu 

 
 
 



31 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

II.  s c h v a l u j e 
 

přistoupení k rámcové dohodě MV – GŘ HZS ČR smlouvou o vymezení práv a povinností 
mezi centrálním zadavatelem, kterým je Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 
7, IČ: 00007064, a pověřujícím zadavatelem (městem) za účelem zmocnění centrálního 
zadavatele, aby provedl centralizované zadávací řízení k Veřejné zakázce na uzavření rámcové 
dohody na zajištění dodávek cisternových automobilových stříkaček podle §3 písm. b) a §9 
odst. 1 pism. b) Zákona o zadávání veřejných zakázek 
 

III. u k l á d á 
 

starostovi města smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 

 
 
 
12)  Žádost o pronájem  nebytových prostor v čp. 414, místnosti č. 240 a 241,  
        ul. Čsl. armády (poliklinika) 
 
Na základě usnesení RM č.1501 ze dne 11 4.2022 byl od 19.4.2022 zveřejněn záměr pronájmu 
místností č. 240 a 241 o celkové ploše 28,30 m2 v 1.NP budovy čp. 414 a jeho  podmínky na 
úřední desce a www stránkách města. 
O pronájem nebytového prostoru  požádala dne 10.6.2022 společnost SULMO s.r.o.,IČO: 284 
63 285, zastoupená  jednatelkou  paní MUDr. Evou Starou, bytem xxxxxx. Paní MUDr. Eva 
Stará by tyto prostory  využívala jako ordinaci praktického lékaře.  MUDr. Stará si citované 
nebytové   prostory prohlédla a projevila o ně zájem.  
Nájemné v záměru bylo stanoveno  na částku 800 Kč/m2/rok spolu s náklady na služby spojené 
s užíváním v částce 32 000 Kč ve čtvrtletních splátkách. Paní MUDr. Eva Stará o pronájem 
žádá od 1.9.2022.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1620 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor č. 240 a 241 o celkové ploše 
28,30 m2 v 1 NP budovy čp. 414, ul. Čsl., armády, Strašecí s firmou SULMO s.r.o., IČO 284 
63 285 se sídlem J. Šotky 269, Nové Strašecí, zastoupené paní MUDr. Evou Starou, na dobu 
neurčitou od 1.9.2022. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 
 starostovi města podepsat nájemní smlouvu  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
   



32 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

 
13) Nabídka na zpracování projektové dokumentace na vodovod a splaškovou 
kanalizaci – ul. Do Hlinišť a Statková – náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého 
Hamira 
 
OI MěÚ na základě předchozího kontaktu (řešení zástavby p. xxxxx) obdržel cenovou nabídku 
od spol. NeOn projekting s. r. o., 262 61 Višňová 223, IČO: 09324992, na zpracování 
projektové dokumentace ve stupni pro vydání územního rozhodnutí a ve stupni pro vydání 
stavebního povolení na kanalizační řad splaškové kanalizace – ul. Do Hlinišť a Statková – 
náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého Hamira. 
Cenová nabídka spol. NeOn projekting s. r. o., 262 61 Višňová 223, IČO: 09324992, byla 
schválena usn. RM č. 1330 ze dne 29. 11. 2021. Dne 15. 6. 2022 spol. NeOn projekting s. r. o., 
262 61 Višňová 223, IČO: 09324992, kontaktovala MěÚ s tím, že je nucena odstoupit od 
provedení předmětných projekčních prací – viz příloha. RM z výše uvedeného důvodu usnesení 
č. 1330 ze dne 29. 11. 2021 zrušila usnesením č. 1591 ze dne 25. 7. 2022. 
Na OI MěÚ byla následně doručena cenová nabídka od spol. Dussen, s. r. o., Kotenčice 27, 262 
23 Jince, IČO: 25193147, na zpracování projektové dokumentace ve stupni pro vydání 
územního rozhodnutí a ve stupni pro vydání stavebního povolení na vodovod a kanalizační řad 
splaškové kanalizace – ul. Do Hlinišť a Statková – náhrada části stoky vedoucí přes areál 
bývalého Hamira. 
Předložená cenová nabídka: 
 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 
Celkem 196 000,00 41 160,00 237 160,00 

Projekční práce by byly provedeny do 1. 12. 2022. 
Předmětná projektová dokumentace by řešila nevyhovující stav, kdy páteřní kanalizační stoka 
vede přes areál (i pod stavbou) třetí osoby a v případě jakéhokoliv poškození či znefunkčnění 
stoky by byla oprava velmi obtížná. Na dotčeném úseku kanalizační stoky přes areál bývalého 
Hamira také nelze provádět reálně řádnou údržbu. 
V rozpočtu na rok 2022 je předpokládána částka 1 mil. Kč na § 2321 – Odvádění a čištění 
odpadních vod bez konkrétní identifikace, výše uvedený výdaj je možno zaplatit z této sumy. 
Cenová nabídka se předkládá RM k projednání. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í    č. 1621 
I. s ch v a l u j e 

 
cenovou nabídku spol. spol. Dussen, s. r. o., Kotenčice 27, 262 23 Jince, IČO: 25193147, na 
zpracování projektové dokumentace ve stupni pro vydání územního rozhodnutí a ve stupni pro 
vydání stavebního povolení na kanalizační řad splaškové kanalizace – ul. Do Hlinišť a Statková 
– náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého Hamira za cenu 237.160 Kč s DPH. 
 

II. u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI a OF zajistit u spol. Dussen, s. r. o., Kotenčice 27, 262 23 
Jince, IČO: 25193147, zpracování předmětné projektové dokumentace, realizace projekčních 
prací do 1. 12.  2022. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 



33 
 

96. zasedání rady města – 8. srpna 2022 
 

14) Různé 

a) rezidenční karta – ul. V. Hálka 

V souladu s usnesením rady města č. 1470 ze dne 28.3.2022 a č. 1608 ze dne 24.6.2022 lze 
prodat tzv. rezidenční, zaměstnanecké, abonentní a občanské parkovací karty pouze 
s předchozím souhlasem rady města. K projednání se předkládá žádost o rezidenční kartu xxxx.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1622  
 

 s o u h l a s í 
 

s prodejem občanské parkovací karty xxxxxx, xxxxxx. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 

 Další v projednávané záležitosti bez přijatého usnesení  

Žaloba xxxxxxx o určení vlastnictví k nemovitosti. 
Prodloužení  doby nočního klidu - žádost xxxxxx. 
 
 
 
Závěr 
 

Místostarosta města ukončil jednání rady města v 19:00 hod. 
 

 
97. zasedání rady města se uskuteční dne 22. 8. 2022 v 17:00 hod. 

 
 
 
 
 
             Mgr. Karel Filip v.r.                        Ing. Jan Bureš v.r. 
               starosta města                                                                  místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal, 10.8.2022 


